
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 151 - Forslag til Lov om ændring af skatteindberetningsloven, skattekon-

trolloven, lov om gensidig bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, 

afgifter og andre foranstaltninger samt administrativt samarbejde på beskatningsområdet 

og toldloven (Gennemførelse af direktiv om ændring af direktiv om administrativt samar-

bejde på beskatningsområdet om indberetning og udveksling af oplysninger om transakti-

oner i kryptoaktiver m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 21. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Christina Olumeko (ALT). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Per Hvas 

  

31. marts 2025 
J.nr. 2022 - 13174 

  

Offentligt
L 151 - endeligt svar på spørgsmål 4

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren uddybe, hvordan der ”vil blive taget højde for byrderne” for de indberet-

ningspligtige ved udviklingen af indberetningsløsningen, jf. høringsnotatet s. 3? 

 

Svar 

Dansk Erhverv opfordrede i sit høringssvar til, at der bliver taget højde for de administra-

tive byrder, som indberetningspligten kan medføre for udbyderne af kryptoaktivtjenester, 

især for de mindre aktører.  

 

På side 3 i høringsskemaet, jf. L 151, bilag 1, blev der hertil bemærket, at DAC8 indehol-

der klare regler om, hvem der er indberetningspligtige, og hvad der skal indberettes, og at 

der vil blive taget højde for byrderne for erhvervslivet i forbindelse med udviklingen af 

indberetningsløsningen. 

 

Der ligger heri, at indberetningsløsningen naturligvis skal leve op til de krav, DAC8 stiller, 

men inden for de rammer vil hensynet til ikke at gøre systemerne unødigt komplicerede 

for de indberetningspligtige naturligvis spille ind. Lovforslaget vil skulle udmøntes i en 

række bekendtgørelser. Herunder en bekendtgørelse med de nærmere regler for due dili-

gence og indberetning, som udbyderne af kryptoaktivtjenester skal gennemføre. Der vil 

blive gennemført en høring over de pågældende bekendtgørelser, hvor de relevante orga-

nisationer vil få lejlighed til at kommentere på de mere detaljerede regler.  
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